

**குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்.**

வருடம்	குறியீடு (ரூ. இலட்சத்தில்)			இலக்கீடு எய்தப்பட்டவை (பட்டுவாடா செய்யப்பட்டவை)		
	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட வேண்டியவர்களின் எண்ணிக்கை	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை
2012-2013 (நவம்பர் 2012 வரை)	14	32.20	110	--	--	--
2011-2012	69	96.66	690	49	96.26	551
2010-11	80	94.07	800	123	134.65	495
2009-2010	145	152.09	1271	147	135.82	618
2008-2009	90	107.64	687	196	53.29	418
மொத்தம்	398	482.66	3558	515	420.02	2082

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்தின் கீழ்

2012-2013 ம் வருடத்தில் செயல்படுத்திய விபரங்களின் பட்டியல்

மாவட்டம் - சிவகங்கை

செயல் படுத்தும் அலுவலகத்தி ன் பெயர்	குறியீடு			வங்கிகளுக் கு பரிந்துரைக்க ப் பட்டது		ஒப்பளிப்பு செய்யப் பட்டவை		பட்டுவாடா செய்யப் பட்டவை		வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட்டவ களின் எண்ணி க்கை
	எண் ணிக் கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத் தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட வேண்டிய வர் களின் எண்ணி க்கை	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	
கதர் கிராமத் தொழில்கள் ஆணையம்	14	32.20	110	17	56.55	--	--	--	--	--
மொத்தம்	14	32.20	110	17	56.55	--	--	--	--	--

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்தின் கீழ்

2011-2012 ம் வருடத்தில் செயல்படுத்திய விபரங்களின் பட்டியல்

மாவட்டம் - சிவகங்கை

செயல்படுத்தும் அலுவலகத்தின் பெயர்	குறியீடு			வங்கிகளுக்கான பரிந்துரைக்கப் பட்டது		ஒப்பளிப்பு செய்யப் பட்டவை		பட்டுவாடா செய்யப் பட்டவை		வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை
	எண்ணிக்கை	விளிம்புத்தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட வேண்டியவர்களின் எண்ணிக்கை	எண்ணிக்கை	விளிம்புத்தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	எண்ணிக்கை	விளிம்புத்தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	எண்ணிக்கை	விளிம்புத்தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	
மாவட்டத் தொழில் மையம்	27	38.47	270	47	83.81	31	55.37	16	42.60	155
கதர் கிராமத் தொழில்கள் ஆணையம்	21	29.10	210	29	41.58	29	41.58	29	41.58	357
கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியம்	21	29.09	210	4	12.08	4	12.08	4	12.08	39
மொத்தம்	69	96.66	690	80	137.47	64	109.03	49	96.26	551

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை
பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்
பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்தின் கீழ்

2010-2011 ம் வருடத்தில் செயல்படுத்திய விபரங்களின் பட்டியல்

மாவட்டம் - சிவகங்கை

செயல்படுத்தும் அலுவலகத்தின் பெயர்	குறியீடு			வங்கிகளுக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது		ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்டவை		பட்டுவாடா செய்யப்பட்டவை		வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை
	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட வேண்டியவர்களின் எண்ணிக்கை	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	
மாவட்டத் தொழில் மையம்	28	39.24	280	149	236.27	100	165.97	67	112.00	338
கதர் கிராமத் தொழில்கள் ஆணையம்	21	29.68	210	62	72.98	42	43.32	12	14.34	108
கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியம்	31	25.15	310	77	52.15	52	30.19	44	8.31	49
மொத்தம்	80	94.07	800	288	361.40	194	239.48	123	134.65	495

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
மாவட்டத்; தொழில் மையம், சிவகங்கை

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்தின் கீழ்

2009-2010 ம் வருடத்தில் செயல்படுத்திய விபரங்களின் பட்டியல்

மாவட்டம் - சிவகங்கை

செயல் படுத்தும் அலுவலகத்தி ன் பெயர்	குறியீடு			வங்கிகளுக்கு பரிந்துரைக்கப் பட்டது		ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட் டவை		பட்டுவாடா செய்யப்பட் டவை		வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட்ட வர்க ளின் எண்ணி க்கை
	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்க ப்பட வேண்டி யவர்க ளின் எண்ணி க்கை	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த்தில்)	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த்தில்)	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த்தில்)	
மாவட்டத் தொழில் மையம்	96	94.00	783	208	207.38	81	108.86	67	91.13	338
கதர் கிராமத் தொழில்கள் ஆணையம்	27	32.65	270	209	70.74	13	33.52	13	33.52	160
கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியம்	22	26.14	218	90	41.41	67	11.17	67	11.17	120
மொத்தம்	145	152.79	1271	507	319.53	161	153.55	147	135.82	618

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்தின் கீழ்

2008-2009 ம் வருடத்தில் செயல்படுத்திய விபரங்களின் பட்டியல்

மாவட்டம் - சிவகங்கை

செயல் படுத்தும் அலுவலகத்தி ன் பெயர்	குறியீடு			வங்கிகளுக்கு பரிந்துரைக்கப் பட்டது		ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்ட வை		பட்டுவாடா செய்யப்பட்ட வை		வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப் பட்டவர்க ளின் எண்ணிக் கை
	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்க ப்பட வேண்டி யவர்க ளின் எண்ணி க்கை	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	எண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	எ ண் ணிக் கை	விளிம் புத் தொ கை (ரூ. இலட்ச த் தில்)	
மாவட்டத் தொழில் மையம்	41	48.85	199	199	81.60	99	35.35	93	33.45	214
கதர் கிராமத் தொழில்கள் ஆணையம்	27	32.65	270	273	53.97	12	13.35	10	13.33	111
கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியம்	22	26.14	218	162	13.67	93	6.51	93	6.51	93
மொத்தம்	90	107.64	687	634	149.24	204	55.21	196	53.29	418

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் துறை
வேலையற்ற இளைஞர்களுக்கான வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்.

வருடம்	குறியீடு (ரூ. இலட்சத்தில்)			இலக்கீடு எய்தப்பட்டவை (பட்டுவாடா செய்யப்பட்டவை)		
	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட வேண்டியவர்களின் எண்ணிக்கை	எண்ணிக்கை	விளிம்புத் தொகை (ரூ. இலட்சத்தில்)	வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை
2012-2013 நவம்பர் 2012 வரை)	100	30.00	500	9	2.89	18
2011-2012	135	31.00	300	105	30.09	350
2010-11	50	7.50	300	20	3.72	40
மொத்தம்	285	68.50	1100	134	36.70	408

ஊட்டி தேயிலை

ஊட்டி தேயிலை பொது விநியோகத் திட்டத்தின் கீழ் சிவகங்கை மாவட்டத்தில் விற்பனை செய்யப்பட்டு வருகிறது. ஒரு மாதத்திற்கு 15 மெட்ரிக் டன் என்ற குறியீட்டில் விற்பனை செய்ய இலக்கீடு நிர்ணயிக்கப்பட்டு 11 மெட்ரிக் டன் என்ற அளவில் விற்பனை செய்யப்பட்டு வருகிறது. பொது மக்களுக்கு ஊட்டி தேயிலை குறித்து விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தி பொது விநியோகத் திட்டத்தின் கீழ் இலக்கீட்டினை அடைய நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு வருகிறது.

புதிதாக மாவட்டத் தொழில் மைய அலுவலகங்கள் கட்டுதல்

தமிழக அரசின் அறிவிப்பின்படி மாவட்டத் தொழில் மைய அலுவலகங்களை குறு சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களின் மேம்பாட்டிற்கு உதவும் மையங்களாக மாற்ற அடிப்படைக் கட்டமைப்பு வசதிகளை மேம்படுத்தும் பொருட்டு ரூ.50 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் அடிப்படையில் சிவகங்கை மாவட்ட தொழில் மைய அலுவலகத்திற்கு கூடுதல் கட்டிடம் கட்டும் பொருட்டு ரூ. 1 கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டு தற்போதைய அலுவலகத்திற்கு அருகாமையிலுள்ள இடத்தில் கூடுதல் கட்டிடம் கட்ட பொதுப்பணித்துறையினரால் விரிவான மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டு நிர்வாக ஒப்புதலுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது,

பழைய மாவட்டத் தொழில் மைய அலுவலகங்களை புதுப்பித்தல்

தற்போதுள்ள மாவட்டத் தொழில் மைய அலுவலகத்தை சீரமைக்கும் பொருட்டு ரூ, 25 இலட்சத்திற்கு மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டு (மின்சார வேலைக்காக ரூ.3,50 இலட்சம் உட்பட) நிர்வாக ஒப்புதலுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது ,

புதிய தொழில் முனைவோர் மற்றும் தொழில் நிறுவன மேம்பாட்டுத் திட்டம் (NEEDS)

தமிழக அரசு படித்த இளைஞர்களுக்கு தொழில் முனைவோர் பயிற்சி அளித்து, நிறுவன திட்டங்கள் தயாரித்து நிதி நிறுவனங்கள் மூலம் கடன் உதவி ஏற்படுத்தி தொழில் இளைய புதிய தொழில் முனைவோர்களை ஊக்குவிக்கும் பொருட்டு புதிய தொழில் முனைவோர் மற்றும் தொழில் நிறுவன மேம்பாட்டுத் திட்டம் (NEEDS) என்ற புதிய திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தி உள்ளது. இத்திட்டத்தின் கீழ் தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக் கழகம் மற்றும் வங்கிகள் மூலம் திட்ட மதிப்பீட்டில் 25 சதவீத மானியத்துடன் அதிகபட்சமாக 25 இலட்சம் மானியம் மற்றும் 3 சதவீத வட்டியுடன் சிறு கடன் வழங்கப்படும். இத்திட்டத்தின் கீழ் 1000 தொழில் முனைவோர்கள் ஆண்டுதோறும் பயிற்சி அளிக்கப்படுவர்.

வயது வரம்பு

விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பிக்கும் தேதியன்று 21 வயது முடிந்தவராகவும் பொதுப்பிரிவினரைச் சார்ந்தவராக இருப்பின் 35 வயதுக்கு மிகாதவராகவும் சிறப்புப் பிரிவினரைச் சார்ந்தவராக இருப்பின் 45 வயதுக்கு மிகாதவராகவும் இருத்தல் வேண்டும்,

கல்வித் தகுதி

பட்டப்படிப்பு, பட்டயப் படிப்பு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பயிற்சி நிறுவனங்கள் மூலம் பெறப்பட்ட தொழில் பயிற்சி.

தகுதியுள்ள தொழில்கள்

இலாபகரமாக செயல்படத் தக்க அனைத்து உற்பத்தி மற்றும் சேவைத் தொழில்கள்(சில குறிப்பிட்ட இனங்கள் தவிர)

திட்ட மதிப்பீடு

ரூ. 5.00 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ. 1 கோடிக்கு மிகாமல்.

தொழில் முனைவோர்களின் முதலீடு

பொதுப்பிரிவினருக்கு திட்ட மதிப்பில் 10 சதவிகிதம் சிறப்புப் பிரிவினருக்கு திட்ட மதிப்பில் 5 சதவிகிதம்

மானியம்

திட்ட மதிப்பில் 25 சதவிகிதம் அதிகபட்சமாக 25.00 இலட்சம் வரை.

தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு பயிற்சி

கடனுதவி பெற தேர்வு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர் ஒரு மாத தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு பயிற்சி கட்டாயமாக பெற வேண்டும்.

தகுதிபெறா விண்ணப்பதாரர்கள்

ஏற்கெனவே மத்திய மற்றும் மாநில அரசு மூலம் செயல்படுத்தப்பட்டு வரும் PMEGP, REGP, PMRY, UYEGP THADCO மற்றும் சுய உதவிக்குழு மூலம் பயனடைந்தவர்கள் மற்றும் வங்கிகள் .தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக் கழகம் மூலம் ஏற்கெனவே கடனுதவி பெற்று கடனை திருப்பிக் கட்டத் தவறியவர்கள் இத்திட்டத்தில் பயன் பெற தகுதியில்லை.

பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்

மத்திய அரசின் குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களின் அமைச்சகம் மூலம் பிரதம மந்திரியின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம் ஆகஸ்ட் 2008ல் அறிவிக்கப்பட்டது, இத்திட்டத்தின் மூலம் நகர்ப்புறம் மற்றும் கிராமப்புறங்களில் தொழில் நுட்ப ரீதியாகவும் பொருளாதார ரீதியாகவும் துவங்க வாய்ப்புள்ள உற்பத்தி மற்றும் சேவைத் தொழில் நிறுவனங்களுக்கு 35 சதவீதம் வரை மானியத்துடன் கடன் வழங்கப்பட்டு வருகிறது, இதன் மூலம் தனி நபர்களின் பொருளாதாரம் மேம்பாடு அடைவதுடன் நகர் மற்றும் கிராமப்புறங்களில் வேலை வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டு வருகிறது.

வேலையற்ற இளைஞர்களுக்கான வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம் (UYEGP)

அரசு ஆணை (எம்,எஸ்) எண் 80, குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்கள் துறை, நாள் 30.07.2010ல் தமிழ்நாடு அரசு, வேலையில்லாத இளைஞர்களுக்கு குறிப்பாக சமுதாயம் மற்றும் பொருளாதார ரீதியில் நலிவுற்ற பிரிவினர் உற்பத்தி / சேவை மற்றும் வியாபார நிறுவனங்கள் அமைத்து சுய வேலை வாய்ப்பு 2010- 2011 முதல் நிறுவனங்களில் வேலைக்கு பணியாளர்களை அமர்த்தி வேலை வாய்ப்பினை பெருக்கும் விதமாக 2010-2011 முதல் இத்திட்டத்திற்கான ஆணை வழங்கப்பட்டுள்ளது.

இத்திட்டம் மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை மூலமாக சிவகங்கை மாவட்டத்தில் உள்ள ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற பகுதிகளில் செயல்படுத்தப்படும்.

மாவட்டத் தொழில் மையம், சிவகங்கை
திட்ட செயல்பாடு விபரங்கள்,

வ எண்	திட்டத்தின் பெயர்	2011-2012		2012-2013 07.12.2012 வரை	
		குறியீடு	சாதனை	குறியீடு	சாதனை
1.	குடிசைத் தொழில் விண்ணப்பங்கள் சேகரித்தல்	400	405	450	305
2.	கைவினைத் தொழில் விண்ணப்பங்கள் சேகரித்தல்	250	262	275	185
3	தொழில் முனைவோர் தகவல் அறிக்கை பாகம் 1	--	612	900	601
4	தொழில் முனைவோர் தகவல் அறிக்கை பாகம் 2	500	528	750	517
5	வேலை வாய்ப்பு பெற்றோர் எண்ணிக்கை	--	5060	5374	3920
6	தொழில் முனைவோர் தகவல் அறிக்கை புதிய நிறுவனங்கள்	290	375	320	356
7	தொழில் முனைவோர் தகவல் அறிக்கை தாழ்த்தப்பட்ட பழங்குடி மக்கள் ஆரம்பித்த நிறுவனங்கள்	50	53	50	38
8	முதலீட்டு மானியம்	10 இலட்சம்	9 நிறுவனங்கள் 25.53 இலட்சம் 7 நிறுவனங்கள்	Rs.50 இலட்சம்	42.28 இலட்சம் 8 நிறுவனங்கள்
9	குறைந்தபுத்த மின் மானியம்	3 இலட்சம்	9 இலட்சம் (25 நிறுவனங்கள்)	Rs.10 இலட்சம்	Rs.5.41 இலட்சம் செயல்முறை ஆணைகள் வழங்கப்பட்டுள்ள து)
10	மதிப்பு கூட்டு வரி மானியம்	7 இலட்சம்	7.34 இலட்சம் (4 நிறுவனங்கள்)	Rs.10 இலட்சம்	Rs.8.71 இலட்சம் (6 நிறுவனங்கள்
11	மின்னாக்கி மானியம்	8 இலட்சம்	8.5 இலட்சம் (10 நிறுவனங்கள்)	Rs.10 இலட்சம்	Rs 6.00 இலட்சம் (6 நிறுவனங்கள்)
12	பின் முனை வட்டி மானியம்	1.67 இலட்சம்	1.67 இலட்சம் 2 நிறுவனங்கள்	Rs.0.50	-

13	பாரதப் பிரதமரின் வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்	37 நிறுவனங்கள் 39.24 இலட்சம்	M.M 16 நிறுவனங்கள் 42.60 இலட்சம்	-	-
14	வேலை வாய்ப்பற்ற இளைஞர்களுக்கான வேலை வாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம்	135 Nos M.M. Rs.31 இலட்சம்	105 Nos M.M Rs. 30.09 இலட்சம்	100 Nos 30 இலட்சம்	49 Nos 15.28 இலட்சம் sanctioned
15	தொழில் முனைவோர் ஊக்குவிப்பு முகாம் நடத்தப்பட்டவை	12	37	12	12
16	தரக்கட்டுப்பாடு சட்டத்தின் கீழ் சோதனை செய்யப்பட்டவை	60	60	60	40
17	ஒற்றைச் சாளர தீர்வுக்குழுக் கூட்டத்தின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டவை	8	-	-	9

பொது மேலாளருக்காக.

1. Marketing OOTY TEA

Sale of Ooty Tea has been done through Public Distribution System in Sivaganga District. Out of the Target of 15 Tonnes per months Sale of Tea has been realized around 11Tonnes per months in this district. Action has been taken to sell the Tea regularly through Public Distribution System outlets and the target will be achieved by creating awareness in Sivaganga District.

2. Revamping of District Industries Centre

Government has announced revamping of all District Industries Centres with better infrastructure facilities at the cost of 50 Crores in the State in order to make District Industries Centre as a hub for promoting MSM Enterprises. Accordingly the DIC in Sivagangai has been allotted Rs. 1 crore for construction of additional building. Suitable land is available near the existing building and the PWD has prepared the detailed estimate for the Common structure sent by the Industries Commissioner and forwarded the same for administrative sanction. for a cost of Rs1,00 crore

3. Renovation District Industries Centre

The detailed Estimate for renovation of existing District Industries Centre building at Sivagangai has been prepared and the cost works out to Rs.25 lakhs including renovation of Electrical works for Rs.3.5 lakhs.

The detailed estimate has already been sent for Administrative Sanction and the sanction is awaited from Government

4. Introduction of New Scheme called NEEDS.

The Govt of Tamilnadu has introduced a new Scheme called New Entrepreneur – cum – Enterprise Development Scheme” (NEEDS) from 2012-13 onwards. Under this scheme, educated youth will be given entrepreneur training assisted to prepare their business plans and helped to tie up with financial institutions to set up new business ventures, besides linking them with major industrial clients. They will be assisted to avail of term loans from banks/ Tamil Industrial Investment Corporation (TIIC) with capital subsidy at 25% of the project cost not exceeding Rs.25 lakhs and soft loans with 3% interest subvention. Around 1000 entrepreneurs will be trained each year under this scheme. Under this scheme, at least 50% of the beneficiaries will be women. The Entrepreneur Development Institute and TIIC will play a crucial role in this process.

Prescribed qualifications:

1. AGE: The applicant should have completed minimum 21 years but should not have completed 35 years under general category and 45 years under special category as on date of submission application.
2. Academic Qualification : Degree, Diploma, ITI for vocational training from recognized institutions.
3. Eligible activities : All economically viable manufacturing and service activities (except some notified ineligible activities.)
4. Project Cost: Above Rs.5.00 Lakhs and not exceeding Rs.1.00 crore.
5. Promoters Contribution: 10% of the project cost for general category and 5 % of the project cost for special category.
6. Subsidy from Government: 25 % of the project cost subject to a ceiling of Rs.25.00 Lakhs.

7. EDP Training: Selected applicants have to undergo a compulsory EDP training programme for one month.
8. Ineligible Applicants: Those who have already availed assistance under PMRY, PMEGP, REGP, UYEGP, THADCO, Self Help Groups and defaulter to any commercial bank/TIIC are not eligible to apply under this scheme.

5. UYEGP Scheme.

UYEGP was introduced by Government of Tamil Nadu during 2010-2011 vide G.O.(Ms).No. 80, Micro, Small and Medium Enterprises D2 Department dated 30.07.2010. The scheme aims at solving unemployment problems and making Unemployed Youth to become self employed by setting up their own enterprises by availing subsidy linked credit facility from Banks. Quantum of loan for Manufacturing Enterprises is maximum of Rs.5.00 lakhs, Service Enterprises Maximum of Rs.3.00 lakhs and Business Enterprises Maximum of Rs.1.00 lakh. Any Individual above 18 years of age with a pass in 8th standard is eligible to apply. For general category upper age limit is 35 years and for Special Category the age is relaxed upto 45 years. The family Income of the Beneficiary shall not exceed Rs.1.50 lakhs per annum. The beneficiaries shall undergo 7 days Mandatory training conducted by Entrepreneur Development Institute (EDI). Beneficiaries are eligible for a Subsidy at the rate of 15% on the Project Cost sanctioned by financing Banks. The beneficiaries will be selected through interview process by the Task Force Committee under UYEGP Scheme headed by General Manager. During 2011-2012, 105 beneficiaries have availed loan under the scheme and subsidy amounting to Rs.30.09 lakhs has been released to the financing bank branches.

6.PMEGP

The Government of India PMPGP scheme was implemented through DIC, KVIC and KVIB from the year 2008-2009. The objective of the scheme is to generate more employment opportunities in rural as well as urban areas of the country to setting up of new self employment ventures / micro enterprises. The maximum project cost under manufacturing sector is 25.00 lakhs and service sector is 10.00 Lakhs. Any individual above 18 years of age can apply loan under this scheme. There is no education qualification upto 10.00 lakhs under manufacturing sector and 5.00 lakhs under service sector. For loan exceeding the above limits the beneficiary shall possess a pass in 8th standard. There is no income ceiling. The rate of subsidy in urban areas is 15% for general category and 25% for special category. The rate of subsidy in rural areas is 25% for general category and 35% for special category.

**MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
UNEMPLOYED YOUTH EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME**

YEAR	TARGET Rs. in Lakhs			Achivement (Disbursed)		
	No	MM Rs. in Lakhs	Employ ment Genera tion	No	MM Rs. in Lakhs	Employe nt Generatio n
2012-2013 Upto November 2012	100	30.00	500	9	2.89	18
2011-2012	135	31.00	300	105	30.09	350
2010-11	50	7.50	300	20	3.72	40
Total	285	68.50	1100	134	36.70	408

**MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME**

YEAR	TARGET Rs. in Lakhs			Achivement (Disbursed)		
	No	MM Rs. in Lakhs	Employ ment Genera tion	No	MM Rs. in Lakhs	Employe nt Generatio n
2012-2013 Upto November 2012	14	32.20	110	-	-	-
2011-2012	69	96.66	690	49	96.26	551
2010-2011	80	94.07	800	123	134.65	495
2009-2010	145	152.09	1271	147	135.82	618
2008-2009	90	107.64	687	196	53.29	418
Total	398	482.66	3558	515	420.02	2082

**MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME
REPORT FOR THE YEAR 2012-2013**

District : Sivaganga

	Target			Application Recommended Banks		Sanction by Banks		Application Disbursement		No.of Persons
	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	Employment Generation	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	
Khadi Village Industries Commission	14	32.20	110	17	56.55	--	--	--	--	--
Total	14	32.20	110	17	56.55	--	--			--

MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME
REPORT FOR THE YEAR 2011-2012

District : Sivaganga

District Industries Centre, Sivaganga	Target			Application Recommended Banks		Sanction by Banks		Application Disbursement		No. of Persons
	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	Employment Generation	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	
District Industries Centre	27	38.47	270	47	83.81	31	55.37	16	42.60	155
Khadi Village Industries Commission	21	29.10	210	29	41.58	29	41.58	29	41.58	357
Khadi Village Industries Board	21	29.09	210	4	12.08	4	12.08	4	12.08	39
Total	69	96.66	690	80	137.47	64	109.03	49	96.26	551

MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME
REPORT FOR THE YEAR 2010-2011

District : Sivaganga

District Industries Centre, Sivaganga	Target			Application Recommended Banks		Sanction by Banks		Application Disbursement		No. of Persons employed
	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	Employment Generation	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	
District Industries Centre	28	39.24	280	149	236.27	100	165.97	67	112.00	338
Khadi Village Industries Commission	21	29.68	210	62	72.98	42	43.32	12	14.34	108
Khadi Village Industries Board	31	25.15	310	77	52.15	52	30.19	44	8.31	49
Total	80	94.07	800	288	361.40	194	239.48	123	134.65	495

MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME
REPORT FOR THE YEAR 2009-2010

District : Sivaganga

District Industries Centre, Sivaganga	Target			Application Recommended Banks		Sanction by Banks		Application Disbursement		No. of Persons employed
	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	Employment Generation	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	
District Industries Centre	96	94.00	783	208	207.38	81	108.86	67	91.13	338
Khadi Village Industries Commission	27	32.65	270	209	70.74	13	33.52	13	33.52	160
Khadi Village Industries Board	22	26.14	218	90	41.41	67	11.17	67	11.17	120
Total	145	152.79	1271	507	319.53	161	153.55	147	135.82	618

MICRO, SMALL AND MEDIUM INDUSTRIES DEPARTMENT
PRIME MINISTER'S EMPLOYMENT GENERATION PROGRAMME
REPORT FOR THE YEAR 2008-2009

District : Sivaganga

District Industries Centre, Sivaganga	Target			Application Recommended Banks		Sanction by Banks		Application Disbursement		No. of Persons employed
	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	Employment Generation	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	No	Target Rs in Lakhs Margin Money Subsidy	
District Industries Centre	41	48.85	199	199	81.60	99	35.35	93	33.45	214
Khadi Village Industries Commission	27	32.65	270	273	53.97	12	13.35	10	13.33	111
Khadi Village Industries Board	22	26.14	218	162	13.67	93	6.51	93	6.51	93
Total	90	107.64	687	634	149.24	204	55.21	196	53.29	418

**DISTRICT INDUSTRIES CENTRE, SIVAGANGA.
ANNUAL PERFORMANCE PARTICULARS**

Sl.No	SCHEMES	2011-2012		2012-2013 as on 07.12.2012	
		TARGET	ACHIEVEMENT	TARGET	ACHIEVEMENT
1.	Cottage Industries	400	405	450	305
2.	Handicraft Industries	250	262	275	185
3	EM PART I Acknowledgement	--	612	900	601
4	EM PART II Acknowledgement	500	528	750	517
5	Employment Generation	--	5060	5374	3920
6	SSI- 1J(New Unit)	290	375	320	356
7	SSI-11A (SC/ST)	50	53	50	38
8	CAPITAL SUBSIDY	10 lakhs	9units 25.53 lakhs 7unit	Rs.50 Lakhs	42.28Lakhs 8 Units
9	LTPT SUBSIDY	3 lakhs	9 lakhs (25 Units)	Rs.10 Lakhs	Rs.5.41 Lakhs Proceedings issued
10	VAT Subsidy	7 lakhs	7.34 lakhs (4Units)	Rs.10 Lakhs	Rs.8.71 Lakhs (6units)
11	Generator Subsidy	8 lakhs	8.5 lakhs (10Units)	Rs.10 Lakhs	Rs6.00 Lakhs (6 units)
12	Back Ended Interest Subsidy	1.67 lakhs	1.67 lakhs 2Units	Rs.0.50	-
13	PMEGP	37 units 39.24 lakhs	M.M 16 units 42.60 lakhs	-	-
14	UYEGP	135 Nos M.M. Rs.31 Lakhs	105 Nos M.M Rs. 30.09 Lakhs	100 Nos 30 Lakhs	49 Nos 15.28 Lakhs sanctioned
15	No. of Motivation Campaign conducted	12	37	12	12
16	(a) Quality Control order	60	60	60	40
17	Single Window Applications Disposed through Single Window Clearance Committee Meeting.	8	-	-	9

For General Manager